



	
	


	
	

	Stránka:Antonín Dudík - Tatíček Hynek.pdf/18

	
		Z Wikizdrojů, volně dostupné knihovny

		


		

		
		

		Skočit na navigaci
		Skočit na vyhledávání
		Tato stránka byla zkontrolována
hrabati se musel, prodávala nuzná rodina vycvičeného špačka.

Na otázku, co všecko ptáček umí, umí-li totiž mluvit a zpívat, odpověděli, že se o tom dozví, až špačka přiveze domu. Jediné doložiti, že toho litovati nebude. Pakli by ale spokojen nebyl, tedy . že mu vrátí peníze.

Mezi tím špaček poskakoval vesele ve velké své kleci a maje tám nádobu s vodou ustavičně se jen koupati chtěl.

Čiperné zvířátko líbilo se tatíčkovi Hynkovi, jenž pohledem naň velice sladce se usmíval.

„Co chcete za toho ptáka i s klecí?“ tázal se kupec.

„Dejte nám pětku“; odpověděl majitel. 

„Ach, milerád“ řekl tatínek, „ano přidám vám ještě jednu zlatku, jen když budu míti — špačka“.

„I zaplať vám Pán Bůh pane!“ zvolala rodina, „budete míti nad ním radost!“

Šest zlatých do krejcara položilo se, a přikryvše kleci velikým šátkem, vložil ji do ruky čerstvému mládenci.

Otec se synem spokojeni jsouce nad zdařilým svým úmyslem lezli po schodech dolu.

Než stalo se, jakoby někdo tatíčkovi nohy podrazil. Klopejtnul a nemoha se více na nohou














Citováno z „https://cs.wikisource.org/w/index.php?title=Stránka:Antonín_Dudík_-_Tatíček_Hynek.pdf/18&oldid=198249“


		Kategorie: 	Korektura:Zkontrolováno




	





	Navigační menu

	
		

	
		Osobní nástroje
	

	
		
			Nejste přihlášen(a)
	Diskuse
	Příspěvky
	Vytvoření účtu
	Přihlášení


		
	



		
			

	
		Jmenné prostory
	

	
		
			Předchozí stránka
	Další stránka
	Stránka
	Diskuse
	Soubor
	Index


		
	



			

	
	
		čeština
	
	
		
		

		
	



		

		
			

	
		Zobrazení
	

	
		
			Číst
	Editovat
	Zobrazit historii


		
	



			

	
	
		Více
	
	
		
		

		
	



			

	Hledat

	
		
			
			
			
			
		

	




		

	

	

	
		
	

	

	
		Navigace
	

	
		
			Hlavní strana
	Náhodné dílo
	Náhodný autor
	Nápověda


		
	



	

	
		Komunita
	

	
		
			Portál Wikizdrojů
	U pramene (diskuse komunity)
	Externí oznámení
	Poslední změny
	Podpořte Wikizdroje
	Komunikační kanál IRC


		
	




	
		Nástroje
	

	
		
			Odkazuje sem
	Související změny
	Načíst soubor
	Speciální stránky
	Trvalý odkaz
	Informace o stránce
	Citovat stránku
	Získat zkrácené URL
	Stáhnout QR kód


		
	




	
		Tisk/export
	

	
		
			Verze k tisku
	Stáhnout jako EPUB
	Stáhnout jako MOBI
	Stáhnout jako PDF
	Jiné formáty


		
	



	

	
		V jiných jazycích
	

	
		
		

		

	










		 Stránka byla naposledy editována 16. 4. 2019 v 09:42.
	Text je dostupný pod licencí Creative Commons Uveďte původ – Zachovejte licenci, případně za dalších podmínek. Podrobnosti naleznete na stránce Podmínky užití.



		Ochrana osobních údajů
	O Wikizdrojích
	Vyloučení odpovědnosti
	Kodex chování
	Vývojáři
	Statistiky
	Prohlášení o cookies
	Mobilní verze



		
	






